
Verbale letto, approvato e
sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.to ( OPPIO PAOLO )

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to (MARIANI ANTONELLA)

OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE
2021/2023 E DELL'ELENCO ANNUALE 2021

L’anno    duemilaventi  addì  sette  del mese di dicembre  alle  ore
13:00 in seduta in videoconferenza si è riunita la Giunta Municipale.

N.  _______  di Prot.

COMUNE DI VILLA ESTENSE
                Provincia di Padova

N. _477__- reg. Pubbl.

Certifico io sottoscritto responsabile
di segreteria che copia della presente
delibera è stata affissa all’albo
comunale per la pubblicazione di 15
giorni consecutivi

Dal    _07-12-2020_______

Al      _22-12-2020_______
Il Responsabile di Segreteria
F.to BOTTARO RENZO

____________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art.134, terzo
comma, del D.Lgs. n.267/2000.

Il Responsabile di Segreteria
F.to BOTTARO RENZO

Assiste alla seduta il Segretario Comunale MARIANI ANTONELLA.

Il Sig. OPPIO PAOLO nella sua qualità di Sindaco – Presidente
assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

__________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art.125 D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000)

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi
_07-12-2020__ giorno di pubblicazione ai capigruppo consiliari.

Il Responsabile di Segreteria
F.to BOTTARO RENZO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 74

COPIA

Vice Sindaco Presente in
videoconfer
enza

Presente in
videoconfer
enza

OPPIO PAOLO

NADALINI ELENA Assessore Presente in
videoconfer
enza

Sindaco

VIGATO CLAUDIA

 



OGGETTO: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2021/2023 E DELL'ELENCO ANNUALE 2021

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che:
- l’art. 21 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino
il programma triennale dei lavori pubblici, contenente interventi di importo superiore a € 100.000,00,
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il
bilancio;

- i principi contabili applicativi concernenti la programmazione di bilancio di cui a D. Lgs. n. 118 del 23-06-
2011 e s.m.i. prevedono che il contenuto minimo della sezione operativa del Documento Unico di
Programmazione dell’Ente (DUP) sia costituito anche dalla programmazione dei lavori pubblici svolta in
conformità ad un programma triennale ed ai successivi aggiornamenti annuali;

-  l’art. 170 del D. Lgs. 267 del 18-08-2000 prevede che il Documento Unico di Programmazione (DUP)
dell’ente deve essere presentato al Consiglio;

- Richiamato il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 24-10-2014 che approva la
procedura e gli schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;

- Preso atto che è stato predisposto lo schema di aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici
2021/2023 e l’elenco annuale 2021, con utilizzo delle sopra citate schede-tipo;

- Esaminato e condiviso il programma e l’elenco annuale proposti;

- Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Tecnico e del Responsabile del Settore Finanziario,
conseguiti secondo quanto prescritto dall’art 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (all. sub. A);

- Visti inoltre:
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207 del 05-10-2010 e s.m.i. (per gli articoli che restano in vigore nel periodo transitorio fino
all’emanazione delle Linee Guida ANAC e dei decreti del MIT attuativi del D. Lgs. n. 50/2016;

- Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

SI PROPONE

1)  di adottare il programma per il triennio 2021/2023 e l’elenco annuale per l’anno 2021 dei lavori pubblici
del Comune di Villa Estense, ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., così come evidenziato
nelle allegate schede redatte in conformità a quelle tipo approvate dal Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti;

2) di recepire il suddetto Schema nel Documento Unico di Programmazione (DUP) al fine di sottoporlo al
Consiglio Comunale;

3) di disporre la pubblicazione dello schema di programma triennale e dell’elenco annuale mediante
pubblicazione all’Albo Pretorio on line per almeno 60 gg. consecutivi e sul sito web istituzionale del
Comune di Villa Estense nella sezione Amministrazione Trasparente, prima della sua approvazione da
parte del Consiglio Comunale unitamente ai documenti di bilancio;

4) di dare atto che l’indicazione relativa alle risorse necessarie per il finanziamento degli interventi previsti
dal programma è da intendersi provvisoria e presuntiva, poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in
sede di elaborazione del bilancio di previsione finanziaria per il triennio 2021/2023.



Successivamente, con apposita separata votazione dall’esito favorevole ed unanime;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art.134, 4̂ comma del citato D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.-



F.to  Businaro Roberta

PROVINCIA DI PADOVA

________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai fini dello svolgimento dell’istruttoria contabile sull’argomento in oggetto, si esprime, per quanto
di competenza, il seguente parere:

Parere Favorevole.

COMUNE DI

VILLA ESTENSE

Villa Estense, lì 03-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Allegato sub “A” alla deliberazione di

Giunta Comunale n. _74_ del _07-12-2020__

Oggetto: ADOZIONE DELLO SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE
OPERE PUBBLICHE 2021/2023 E DELL'ELENCO ANNUALE 2021

Art.49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai fini dello svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, si esprime, per quanto di
competenza, il seguente parere:

Parere Favorevole.

F.to  BOTTARO RENZO

Villa Estense, lì 03-12-2020

________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

tel.          0429/91154

fax.         0429/91155

e-mail:

Pec: villaestense.pd@legalmailpa.it


